Daz ist gescheln nach Gots geburte in dem vorgeschribnen jare, an dem Fri-
rage in der Pfingstwochen.

65—68. IOHANNIS XXII. PAPAE LITTERAE DIVERSIS MISSAE.

1325. Iun. 1.—20.

65. *Litterae ad archiepiscopum Coloniensem.* Iun. 1.

5 *Copia* (e.) in *Regestorum Vaticanorum tabularii Vaticani tom. 113 fol. 50 nr. 392.*
Ed. Riezler 'Vatikan. Akten' p. 229 nr. 504 c. c. (decurtatum); Sauerland 'Urkunden
und Regesten' I, 376 nr. 807 c. c. v. ad Mai. 30. Editiones adhibuimus.

Reg. Löher loco supra ad nr. 2 citato p. 264 nr. 295; Preger-Reinkens p. 176 nr. 232.

Archiepiscopo Coloniensi.

10 Fraternitatis tue litteras nobis per Godescalcum scolasticum ecclesie beate Marie
ad gradus Coloniens. clericum et nuncium tuum dudum ad nostram presentiam desti-
natum^a presentatas benigne recepimus et que ipse nuncius nobis explicare voluit diete-
que continebant littere, pleno collegimus intellectu, tue devotionis promptitudinem et
fidei constantiam, quas ad nos et Romanam ecclesiam gerere dinosceris, sicut in publi-
15 catione et observatione processuum nostrorum aliisque laudandis operibus manifestius
pretendisti, multipliciter commendantes ac tue circumspectionis providentiam attentius
exhortantes, quatinus in illis sic constanter et immobiliter perseveres, quod nostram et
apostolice sedis gratiam erga te tuamque ecclesiam ampliare de bono semper in melius
merearis. Ceterum super facto dictorum processuum cum venerabili fratre nostro
20 Arnaldo episcopo Caminensi et nuncio predicto tractatibus et colloctionibus sepius
habitis, quedam, que propter viarum discrimina committere scripture nolimus, prefato
nuncio imposuimus per eum tibi serius explicanda. Illas autem de petitionibus tuis,
quas cum decencia nostra et absque subditorum tuorum intolerabili gravamine potuimus,
ad exauditionis effectum favorabilem duximus admittendas, prompti nichilominus, quantum
25 nostra patiemur decencia, super hiis, que tuis et ecclesie tue predictae fuerint honoribus
et commoditatibus oportuna.

Dat. Avinioni, Kal. Iunii, anno nono.

66. *Litterae ad Liupoldum ducem Austriae.* Iun. 3.

30 *Copia* (e.) *ibidem tom. 113 fol. 51 nr. 393. Contulimus nos.* *Ed. Riezler l. c.*
p. 230 nr. 507 c. c. (decurtatum).

Reg. Löher l. c. p. 264 nr. 303.

Cf. ceteras litteras in eiusdem ducis favorem circa idem tempus datas apud Preger-
Reinkens p. 177 sqq. nr. 235—238.

Dil. fil. nobili viro Lipoldo duci Austriae et Styrie.

35 Pridem ad nostram venientes presentiam dil. filii nobilis vir Rudolphus dominus
de Harburch et Nicholaus de Frowenvelt^a ac Fredericus de Ravenspurg canonici Con-
stancienses, ambassiatores et nuncii tui nobilitatis tue nobis litteras de credentia presen-
tarunt, quos nuncios et litteras benigne consideratione mittentis recepimus et que ipsi
nuncii tam verbo quam scriptis pro parte tua coram nobis proponere voluerunt et eadem
40 littere continebant, intelleximus diligenter. Et demum tam super propositis et petitis

65. ^{a)} sequitur presentiam his scriptum e.

66. ^{a)} Forwenvelt e.

per eosdem nuncios quam contentis in quadam membrana per eos exhibita pluribus sigillata sigillis, habitis per nos, vocatis ad hoc nonnullis ex fratribus nostris sancte Romane ecclesie cardinalibus, frequentibus tractatibus cum eisdem, super hiis, que petierunt a nobis, quantum cum Deo et nostra decencia fieri potuit, eis favorabiliter duximus annuendum et nichilominus super contentis in predicta membrana respondimus, sicut ipsi ad tuam cum nostre benedictionis gratia presentia[m] redeuntes referre tibi seriosius poterunt viva voce. Quos super mora, quam contraxerunt in curia, cum eos aliis diversis arduis prepediti negociis citius expedire nequiverimus, habeat tua nobilitas quesumus excusatos. Ceterum tue circumspectionis providentiam rogamus et hortamur attentius, quatinus consideranter attendens, quod non inchoantibus sed perseverantibus est corona glorie repromissa, in devotione sancte matris ecclesie sic constanter et stabiliter perseveres, provisurus attente ne quevis blanda vel aspera seductio in partem sinistri lateris te convertat, quod erga te ipsius ecclesie gratiam iugiter amplies et fama tui nominis clarens de bono semper in melius augeatur. Pro firmo sciturus fili, quod eandem ecclesiam, quam diu in eius devotione prestiteris, in tuis oportunitatibus pro-
15
10
5

Datum Avinion(e), III. Non. Iunii, anno nono.

67. *Litterae ad episcopum Constantiensem.* Jun. 11.

*Copia (e.) ibidem tom. 113 fol. 51 nr. 395. Contulimus nos. — Ed. Riezler l. c. p. 231 nr. 509 ex e. (decurtatum); Riezler 'Römische Quellen zur Konstanzer Bistums-
20
geschichte' p. 195 nr. 702 ex e.*

Reg. Preger-Reinkens p. 180 nr. 241; Reg. cp. Constant. nr. 4039.

Venerabili fratri . . . episcopo Constantiensi.

Ad aures nostras nuper infeste relationis assertionem pervenit, quod nonnulli nepotes et amici tui, nedum se dil. fil. nobili viro Lipoldo duci Austrie et Styrie nostro et ecclesie Romane devoto exhibent iniurios et infestos, quin immo Ludovico duci Bavarie rebelli eiusdem ecclesie et excommunicato adherere sumque sibi contra dictum Lipoldum presumunt impendere auxilium et favorem. Unde pridem dicitur contigisse, quod quidam ex tuis predictis nepotibus quosdam predicti Lipoldi ceperunt homines violenter, quos adhuc detinent, ut asseritur, captivatos. Verum cum adhesio huiusmodi eisdem nepotibus et amicis propter processum contra dictum Ludovicum suosque fautores et sequaces habitos diversas excommunicationis et alias penas et sententias continentes sit periculosa nimium nobisque et eidem Romane ecclesie quam plurimum odiosa, fraternitatem tuam requirimus et hortamur, quatinus ut dicti nepotes et amici tui ab adhesionem dicti Ludovici discedant penitus prefatoque Lipoldo adhereant et faveant ac eius homines predictos pristinae restituant libertati, taliter facias et procures. Predicto Lipoldo nichilominus tuum prestifurus, quantum honeste poteris, auxilium et favorem, quod proinde nostram et apostolice sedis gratiam valeas uberius promereri.